



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2022 № 78

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 30.04.2009 № 181

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 30.04.2009 № 181 «Об организации мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Новосибирской области» следующие изменения:

1. В наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» постановляю:».

3. В подпунктах 1, 2, 3, 4 пункта 1, подпункте 2 пункта 2, пунктах 3, 4 и 4.1 слова «городские округа» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальные, городские округа» в соответствующих падежах.

4. В Перечне ответственных исполнителей за согласование с местными администрациями городских округов и муниципальных районов Новосибирской области значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Новосибирской области:

1) в наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2) в строках 4, 7, 8, 28, 33, 36 и 37 графы «Наименование показателя» слова «городские округа» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальные, городские округа» в соответствующих падежах;

3) в сноске слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

И.о. Губернатора Новосибирской области



Ю.Ф. Петухов